ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ  КОМИССИИ ПРИ

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ  ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

____________________________________________________________

пгт Пижанка                              20 декабря 2022 г.        10.00 час

В работе комиссии приняли участие: 9 человек

Васенин Александр Николаевич – глава Пижанского муниципального

округа, председатель комиссии;

Седых Людмила Николаевна – заместитель главы администрации

Пижанского муниципального округа по финансово – экономическим

вопросам, начальник Финансового управления, заместитель председателя

комиссии;

          Конева Светлана Геннадьевна –  главный специалист - юрисконсульт

отдела юридической и информационной работы администрации Пижанского

муниципального округа, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Редькина Надежда Николаевна – председатель контрольно - счетной

комиссии Пижанского муниципального округа, (отсутствовала);

Скрипина Татьяна Николаевна -  главный редактор газеты «Сельские

вести. Пижанка»;

Христолюбов Павел Николаевич- начальник ОП «Пижанское»

межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России

«Советский»;

Плесцова Ирина Валерьевна - заместитель начальника инспекции

Федеральной налоговой  службы России № 11 по Кировской области;

Наймушина Татьяна Владимировна – заместитель главы по

социальным вопросам и управлению территориями администрации

Пижанского муниципального округа, заведующая Пижанским

территориальным отделом;

Вохминцева Татьяна Валентиновна – управляющая делами,

заведующая отделом юридической и кадровой работы администрации

Пижанского муниципального округа;

Сысоев Сергей Александрович – депутат Думы Пижанского

муниципального округа Кировской области.

Приглашены:

Иванов Дмитрий Леонидович – прокурор Пижанского района,

(отсутствовал).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об организации контроля за целевым и правомерным

расходованием средством бюджета.

         Докладчик: Седых Л.Н – заместитель главы администрации

Пижанского муниципального округа по экономическим и финансовым

вопросам, заместитель председателя.

         2. О деятельности межведомственной комиссии при администрации

по противодействию коррупции в Пижанском муниципальном округе в

текущем году.

          Докладчик: Васенин А.Н.  – председатель межведомственной

комиссии по противодействию коррупции.

        3. Утверждение плана работы межведомственной комиссии при

администрации по противодействию коррупции в Пижанском

муниципальном округе на 2023 год.

            Докладчик: Васенин А.Н.  – председатель межведомственной

комиссии по противодействию коррупции.

Заседание комиссии открыл председатель комиссии по

противодействию коррупции, глава Пижанского муниципального округа

Васенин Александр Николаевич.

1. Об организации контроля за целевым и правомерным

расходованием средств бюджета.
СЛУШАЛИ: Седых Л.Н. заместителя главы администрации

Пижанского муниципального округа по финансово-экономическим

вопросам, начальника Финансового управления

          РЕШИЛИ:

1.  Доклад Седых Л.Н. принять к сведению.

2. Финансовому управлению  продолжить работу в организации

контроля за целевым и правомерным расходованием средств бюджета.

3. Рекомендовать главным распорядителям финансовых средств:

3.1. Обеспечит внутренний контроль.

3.2. Анализировать расходы финансовых средств ежеквартально.

Срок выполнения – постоянно.

2. О деятельности межведомственной комиссии при

администрации по противодействию коррупции в Пижанском

муниципальном округе в текущем году.
СЛУШАЛИ: Васенина А.Н. главу Пижанского муниципального

округа, председателя комиссии.

РЕШИЛИ:
1. Доклад Васенина А.Н. принять к сведению.

2. Признать работу комиссии удовлетворительной.

3. Утверждение плана работы межведомственной комиссии при

администрации по противодействию коррупции в Пижанском

муниципальном округе на 2023 год.

СЛУШАЛИ: Васенина А.Н. главу Пижанского  муниципального

округа, председателя комиссии.

РЕШИЛИ:
     1. Утвердить план работы межведомственной комиссии при

администрации  Пижанского муниципального округа по противодействию

коррупции в Пижанском муниципальном округе на 2023 год, с дополнениями

вопросов: «О результатах работы проверок по плану работы контрольно-

счетной комиссии» и «О выполнении плана мероприятий по

противодействию коррупции на 2023 год» заслушать Управление

Образования, Управление Культуры, Финансовое управление, Управляющую

делами администрации Пижанского муниципального округа.

Председатель комиссии      А.Н. Васенин

Секретарь комиссии       С.Г. Конева